*giacos ad Hildeboldum Antifiodorensem Episcopum, quos Heiricus hic Monachus præmiserat Collectaneis suis, de quo hæc annotat editor doctissimus: Heiricus seu Hericus, Ericusve natus est in agro Antifiodorensi, in vico ab ipso nomine dicto Hery, duabus leucis infra Urbem, ad fluvium Armentionem: qui locus hætenus Cænobio S. Germani subjectus est. Puer, ut puto, eidem Monasterio traditus, HAYMONEM, postea Halberstadiensem Episcopum, & LUPUM, Abbatem Ferrariensem, Præceptores habuit adolescens, uti ipse in his versibus testatur, * quæ Præfatio est in Collectanea ex ore præceptorum suorum excerpta. Hæc Collectanea in Codice Corbejensi ante annos septingentos manu descripto cum vita S. Adelhardi Abbatis compacta reperiuntur. In his fragmenta referuntur primo ex Valerio Maximo: tum ex Patribus, Hieronymo, Augustino, Beda & aliis. Plura alia scripsit Hericus, ut gesta Episcoporum Antifiodorensium, collaborantibus RAINOGALA & ALAGO Canonicis, ut patet ex capite 39. ubi Hericus Theosophus simul & Monachus ap-*

X 4

pella-

* Hic præceptorum sunt ludicra pulchra duorum,

Quis ego Præsulibus ingenium colui,
His LUPUS, his HAIMO ludebant ordine
grato &c.

pellatur. Denique & homilias in Evangelia composuit, testante inprimis Honorio Augustodunensi IV. 49. cui consentit Jo. Trithemius c. 289. &c.

ERICUS OLAI S. Theologiæ Professor Ecclesiæque Upsaliensis Præpositus circa Annum 1464. scripsit libris VI. *Historiam Svecicam* ab Erico sapiente circa Christi nati tempora, usque ad restitutionem Caroli Canuti Regis An. 1464. * primus edidit † Johannes Messenius, Holmiæ 1615. 4. inde Johannes Loccenius cum notis, Upsaliæ 1654. 8. ut editionem Svecicam Johannis Sylviî omit- tam, quæ prodiit A. 1678.

ERISHAMENSIS Monachus, *de vita Richardi II. Regis Angliæ* (ab Anno 1377. ad 1399.) editus a Thom. Hearne, Londini 1729. 8.

Israël **ERLANDI F.** Ordinis Minorum, ex Priore Monasterii Sictonniensis, Episcopus in Svecia Arosiensis, scripsit *vitam & miracula S. Erixi* Regis Sveciæ & Martyris Anno 1151. cujus memoriam recollit Ecclesia 18. Maji. Edidit Joannes Sche-

* Male MCCCCXLIV. excusum apud Oudinum Tom. 3. p. 2464.

† Johannis Schefferi Svecia litterata pag. 14. seq. Johannis Mölleri hypomnem. p. 358.

Scheferus Holm. 1675. 8. Hanc Scheferi editionem non profitetur se vidisse Henschenius, qui Vitam illam ex Codice MS. Reginæ Christinæ vulgavit cum notis in Actis Sanctorum Tomo IV. Maji 18. pag. 188. auctoremque vocat *Israëlem, Canonicum Upsalensem.*

ERMANRICUS, infra **ERMENRICUS**.

ERMENGARDUS, five **ERMENGAUDUS**, Scriptor Sec. XII. vel XIII. Hujus opusculum *contra Waldenses* * extrema parte mutilum & XIX. tantum ejus capita vulgavit Jacobus Gretserus Ingolstadt. 1614. 4. cum **BERNARDO** Abbate fontis calidi & **EBRARDO** Bethuniensi, de quibus supra pag. 119. & Tom. 1. pag. 625. Inde recusa hæc trias scriptorum anti-Waldensium in Bibliothecis Patrum Parisiensi Anno 1644. 1655. Tomo IV. & Lugdunensi Anno 1677. T. XXIV. Debet etiam iterum comparere inter Gretseri opera Tomo XII.

Alius, ut non dubito, **ERMENGAUDUS**, Comes Urgellensis, cujus litteræ quibus Anno 1162. abdicat consuetudinem quam ab Antecessoribus suis habebat capiendi bona mobilia & immobilia Episcoporum Urgellensium defunctorum, existant apud Baluzium Tom. 2. Misc. pag. 225.

X 5

ER-

* Pamelius in Cypriani Epist. LXIII.

ERMENOLDUS. Vide mox ERMEN-
RICUS, & ERMOLDUS.

ERMENRICUS, sive ERMANRICUS,
Walafriidi Strabonis Abbatis Augiensis
discipulus, Monachus ipse *Augiensis*,
post Walafridum Anno 849. extinctum
scripsit *librum de Grammatica* ad Grimol-
dum Archicapellanum. Ex eo fragmen-
ta, in quibus multa de viris illustribus
S. Galli, edidit Mabillonius Tomo IV.
Analector. Tom. IV. pag. 329. (edit. no-
væ in fol. pag. 420-422.) Opusculum
breve, quod *de inceptione Augiensis cœno-
bii & fratrum ibidem DEO famulantium
vita*, ad Gozbaldu[m] Episcopum misisse
se Ermenricus testatur, nemo hæcenus
in lucem protulit.

ERMENRICUS * Rudolphi Fuldenfis, qui
Rabani præceptoris sui vitam scripsit, di-
scipulus, & ab An. 845. Abbas in Sve-
via Elwangenfis Ordin. Benedict. scri-
psit Diaconus adhuc & Monachus ad
Gundramnum, cujus *conlevitam* se vo-
cat, *vitam Solæ* sive *Soli* Angli, (vulgari
nomine *Svaloni*) Abbatis Solenhoven-
fis in Norico, discipuli S. Bonifacii, de-
functi circa A. 790. Edidit primus Cani-
sius Tomo IV. lect. Antiquar. Parte 2.
pag.

* Idem ERMENOLDUS quoque apud Canisium &
Vossium.

pag. 544. atque edit. novæ Tom. 2. Parte 2. pag. 169. ubi Jac. Basnagius præmisit *hymnum* ejusdem Hermarnici ἀρχοσύχου in Solum, quem Canifius ad calcem tomi sexti ediderat, nec non, *Epistolas Gundrammi & Erminrici* mutuas, *versusque Adonicos* in Solum & Erminrici ad Ruodolfum didascalum suum *Epistolam*, quæ Canifius exhibuerat sub extremum Tomi quarti pag. 732. Contulit Basnagius quoque editionem Mabilionianam, qui eandem vitam dedit in Actis SS. Benedict. Sæculo III. Parte 2. pag. 429. Idem Basnagius T. I. p. 654. negat *Vitam S. Magni* sive *Magnoaldi* ab Ermenrico sive scriptam sive interpolatam, quod visum Mabilonio Sec. II. ad Annum 665. Ermenrico Possevinus ex Arnaldi Wion ligno Vitæ Tom. I. p. 414. etiam tribuit *dialogum de vita & miraculis S. Hariolphi*, Abbatis primi Elwangeris, sed editam neuter indicat.

ERMENTARIUS Abbas Tornufiensis sive Trenorchiensis * in Insula Herio apud Pictones circa Annum 863. scripsit ad Hilduinum *libros duos de translatione corporis*

* Abbatem Gemmeticensem vocat Ermentarium præter rem Cangius. Primus vero Abbas Gemmeticensis S. Philibertus fuit, de cujus translatione Hermentarius scripsit. Vide Sammarthanos Tomo 4. Galliarum Christianarum pag. 868. & 463. sq.

poris S. Philiberti Abbatis ex Hleriensi monasterio tempore Ermentarii ob Normanorum irruptiones in varia loca deportati. Edidit Petrus Franciscus Chifletius Soc. Jef. in Tornutiensis Abbatix & Civitatis historia † Gallice edita Divione 1664. 4. & post Chifletium Mabillonius Sec. IV. Benedictin. pag. 537. Vide Carolum le Cointe Tom. 8. Annal. Francor. p. 863. seq.

ERMOLDUS *Nigellus*, ob nescio quod delictum a Ludovico Pio Imper. multatus exilio, ad ejus reconciliandam sibi gratiam scripsit poëma elegiacum *de rebus gestis Ludovici Imp.* ab Anno 781. ad 826. in *quatuor digestum libros*, præmissa carmine hexametro invocationem ad Christum complectente, quod carmen ex Codice Cæsareo, qui antea Wolfg. Lazii fuerat, vulgavit Lambecius pag. 359. seq. ex quo exordium libri primi etiam atque ultimi finem (utraq; repetita apud Oudinum Tom. 2. pag. 78. seq.) cum attulisset, subjungit pag. 362. *Quod porro ad causam, propter quam Ermoldus in exilium pulsus fuit, attinet, et an Ermoldus hic idem sit atque Ermoldus Abbas quem coætaneus Vitæ Imperatoris Ludovici Pii*

† Histoire de l'Abbaye Royale & de la ville de Tournus, avec les preuves.

Pii scriptor a Petro Pithæo primum editus pag. 407. a) refert a jam memorato Imperatore A. 834. missum esse ad filium Pipinum in Italiam, cum mandato, ut res Ecclesiasticas quæ in regno ejus erant, quas vel ipse suis attribuerat, vel ipsi sibi præripuerant, absque cunctatione Ecclesiis restituerent: b) utraque de re, cum integrum illud Ermoldi exulis poemâ posthac a me publicabitur, opinionem meam aperiam. Quod vero nec Lambecius neque Nesselius, qui ejusdem Ermoldi editionem promiserat, morte præventus potuit efficere, tandem feliciter præstitum est studio illustris Muratorii, c) qui recensitum hoc poemâ integrum a Lambecii Nesseliique successore Gentilotto, eruditus notis illustravit ediditque in limine partis secundæ Tomi secundi scriptorum rerum Italicarum, Mediolani 1626. fol. Videturque laudato Muratorio quoque verisimillimum, Ermoldum hunc exulem non diversum, ab Ermoldo, sive Hermenoldo Abbate Anianensi, quem ad Pipinum Ludovici

a). Tom. 2. Andrez du Chesne pag. 312.

b). Hoc deinde factum diligenter, omniaque invasa Pipinum obediens restituisse, idem scriptor pag. 413. edit. Pithæi (Chesnianæ p. 315.) testatur.

c). Acta Eruditorum A. 1727. p. 481. sq.

dovici Imperatoris filium ablegatum notaverat etiam Barónius ad Annum 834. hum. 4.

ERNALDUS, five **ARNOLDUS**, scriptor *vite S. Bernhadi*. Vide supra Tom. I. pag. 365. 616.

ERNESTUS Abbas Benedictinus, A. 1048. Palæstinam adiit, quem *de laude martyrum* scripsisse, martyrem ipsum, sepulchrumque Antiochiæ, Possevinus ex Eisenreinio retulit.

ERNESTUS, Monachus S. Galli, non diu post S. Bernhardum vixit. Ex ejus *expositione sive meditatione super Salutationem Angelicam* nonnulla affert Joannes Jacobus Hottingerus appendice ad Historiam Ecclesiasticam suam Helveticam, Germanice editam Tom. IV. pag. 123. Tiguri 1719. 4.

ERNULFUS, five **EARNULFUS**, Episcopus Roffensis. Vide supra, **ARNULFUS**, Tom. I. pag. 373. Caveum ad Annum 1114. & Oudinum Tomo 2. pag. 1064. seq.

ERPHEFÖRDIENSIS, supra, **ERFORDIENSIS**.

ERRICUS, vide **ERICUS**. Etiam infra, **HENRICUS**.

ERTWINUS **ERTMANNUS**, supra **ERDWINUS**.

ESAIAS Abbas, inter Latinos scriptores censetur a Cangio aliud agente, & a secuto Bellarminum refertur ad Seculum septimum: quanquam, quo loco, ex qua Monachorum disciplina, quo tempore Abbatem egerit, non satis constat: Scriptor Græcus *Præceptorum ad fratres qui cum ipsa vivebant; sive sermonum XXIX.* qui ex versione Petri Francisci Zini prodire Venetiis 1574. 8. cum nonnullis Nili, Ephræmi, Marci, sæpiusque recusi sunt in Biblioth. Patrum, etiam novissima Lugdunensi Tomo XII. pag. 384-417. Sermones vigesimo sexto continentur *B. Esaiæ dicta quæ PETRUS Abbas, discipulus ejus ex illo accepit & litteris commendavit* pag. 413. Sermoni septimo respondent *Esaiæ Abbatis κεφάλαια περὶ ἀσκήσεως καὶ ἡσυχίας Capitula XIX. de religiosa Exercitatione & Quietate,* Græce & Latine edita in thesauro asce- tico Petri Poffini pag. 315-325. Parisiis 1684. 4. Eadem κεφάλαια quæ MSta memorat Lambecius IV. pag. 145. quæ vero pag. 146. seq. περὶ κατὰσάσεως δε- χαρίων καὶ περὶ τῶν μονοκελίων καὶ τῶν θελόγων οἰκῆσαι ἐν κοινοβίῳ *de Novitiis, Monocellitibus & de iis qui habitare volunt in Cenobio:* respondet sermoni inter *Esaiæ* Latine editos tertio. Confer, quæ inter *Apophtegmata Patrum, Abbatis Esaiæ*

Esaiā afferuntur apud Cotelerium I. monument. pag. 445. seq. Zini interpretis locum ex Græco Codice Colbertino emendat idem Cotelerius in notis p. 802. seq. & 809. qui etiam de hoc Esaiā scriptore videndus pag. 808. Codicem illum Colbertinum 1509. decimi sæculi laudat præterea celeberr. Montfauconus Palæographiæ Græcæ pag. 47. Si idem hic sit Esaiās de quo Palladius in Lausiaca cap. 15. 16. & 55. seq. nemo dubitabit antiquiorem & cum Ægypti Ascetis ad sæculum IV. referendum esse. Et *Petrus* fortasse idem de quo Theodoretus religiosæ historiæ cap. IX. Inter scripta Ascetica insigniora commendatur Esaiās liber a Joanne Antiocheno apud Cotelerium I. Monument. pag. 167.